
 

 

                                           ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 ALGHERO 

VIA TARRAGONA, 16 – 07041 ALGHERO – TEL. 079/981638 - C.F. 92128560908 

                   E-MAIL ssic84600a@istruzione.it     PEC:  ssic84600a@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivo2alghero.edu.it 

                                                                                                    Alle Sezioni del Sito WEB    I.C. n. 2 Alghero                                      

 Albo Pretorio  

 Amministrazione Trasparente 

 PNRR – FUTURA 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D. M. 65/2023). 

 

CUP: H14D23003330006 

Codice Identificativo Progetto: SSIC84600A -  M4C1I3.1 - 2023 – 1143 – P 41811 

Titolo progetto “ Lingua, cultura e comunicazione digitale e non in Europa “ 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio Programma annuale Es. Fin. 2024. 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 
1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” ; 

VISTO      il Decreto Legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 

del 14 Luglio 2021;   

VISTA      nello specifico la Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’ Offerta  

                  dei servizi d’ istruzione: dagli asili nido alle Università-Investimento 3.1 “ Nuove  competenze e 

                  nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  “ (D. M.  

                  65/2023), del PNRR finanziato dall’Unione Europea- Next Generation EU; 

VISTO     il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 65 del 12 aprile 2023 recante  “ Decreto  di  

                 riparto  delle  risorse  alle  istituzioni  scolastiche  in attuazione  della  linea  di  investimento  3.1.   

                 “  Nuove competenze e nuovi linguaggi  ”  nell’ambito  della Missione 4 – Istruzione  e  Ricerca -    
                 Componente  1 “  Potenziamento  dell’  offerta  dei  servizi  di   istruzione:  dagli  asili  nido   alle  

                 Università”  del Piano nazionale di ripresa e resilienza,  finanziato  dall’  Unione  Europea – Next  

                 Generation EU”; 

VISTO     che  l’ allegato 1 del D.M.  n. 65 del  12.04.2023 ha assegnato a questo Istituto un finanziamento  

                 di € 108.911,02 per la realizzazione degli interventi;  

VISTA     la nota del Ministero dell’ Istruzione  e  del Merito Prot. 132935 del 15.12.2023, con la quale sono  

 

 

mailto:SSIC84600A@istruzione.it
mailto:ssic84600a@pec.istruzione.it




 

 

                 

                 state diramate le Istruzioni  Operative  relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR  

                 3.1;   

VISTO    il progetto  presentato  in  data  12.02.2024 attraverso la piattaforma FUTURA e assunto al Prot. n.    

                1536; 

PRESO ATTO che per l’ investimento 3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 

                 delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) è stato generato il CUP  

                 H14D23003330006 ed  inserito  in piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 26.02.2024 è stato rilasciato in piattaforma l’Accordo di concessione firmato dal 

                 Direttore Generale  e  Coordinatore dell’ Unità di  missione per il  PNRR – Nota  Prot.  27651  del  

                 26.02.2024,Codice identificativo progetto SSIC84600A - M4C1I3.1- 2023 - 1143 - P - 41811, che 

                 costituisce formale autorizzazione all’ avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;           

VISTO     il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018, in  particolare l’ art. 10, comma 5, secondo il quale  

                 competono   al   Dirigente  Scolastico  le  modifiche  al  Programma  annuale  relative  alle  entrate  

                 finalizzate e alle conseguenti spese; 

CONSIDERATO che il progetto deve essere acquisito mediante modifica nel Programma annuale Es. Fin.  

                 2024, approvato il 14.02.2024 

DECRETA 

la formale assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del seguente progetto PNRR : 

Tipologia Progetto PNRR  Titolo progetto scolastico Importo 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA- 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’ offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università -  Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche  (D.M. 65/2023)Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

“ Lingua, cultura e comunicazione 

digitale e non in Europa “ 

 

Cod. Identif. Progetto  

M4C1I3.1-2023 – 1143 – P 41811 
 
CUP: H14D23003330006     

   108.911,02 

 
Il finanziamento sarà iscritto nel Mod. A – Programma annuale Es. Fin. 2024: 

ENTRATE 

Attività Voce  Sottovoce Importo 

02 – Finanziamento Unione Europea 03 – Altri finanziamenti 

dell’ Unione Europea 

Next Generation EU - PNRR 108.911,02 

 

SPESE 

Attività Voce Destinazione Importo 

03 - Didattica 3  -  Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali D. M. 65/2023 

Titolo: “ Lingua, cultura e comunicazione digitale e non in Europa “ 

 –  Cod. Identif. Progetto SSIC84600A -M4C1I3.1-2023 – 1143 – P 41811 
CUP: H14D23003330006     

108.911,02 

Il presente decreto, immediatamente esecutivo, viene trasmesso al Consiglio d’ Istituto per la formale presa d’ 

atto e  al  DSGA  per  gli  adempimenti  di  competenza.  
 

Per  la  massima  diffusione, il decreto è pubblicato  nel sito WEB dell’ istituto 

www.istitutocomprensivo2alghero.edu.it – Sezioni Albo Pretorio on line, Amministrazione Trasparente, 
PNRR  - Futura. 
                                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                             Prof. Vincenzo Graziano Scanu  

                                                                                                                              Firmato digitalmente ai sensi del c.d.                                                                                                                                                                     

                                                                                           Codice dell’ Amministrazione Digitale e norme connesse    

http://www.istitutocomprensivo2alghero.edu.it/

		2024-03-18T13:51:38+0100
	VINCENZO GRAZIANO SCANU




